ГЛАВА  СТАРОЧУКАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«   15 » апреля 2013 г.

      №3
О проведении двухмесячника по санитарно-

экологической очистке и благоустройству

населенных пунктов Старочукалинского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

  Во исполнения Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.03.2009 г. №364-р, в целях ускорения санитарной очистки территорий Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 15  апреля по 15 июня 2013 года санитарно-экологический двухмесячник по очистке к благоустройству населенных пунктов Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и санитарной очистке от промышленных и бытовых отходов, ликвидации стихийных не санкционированных свалок.

2. Создать оперативный штаб для координации работ по проведению двухмесячника и утвердить в следующем составе:

Низамутдинов Р.Р.- глава Старочукалинского сельского поселения

Асхаров И.Р.- директор Старочукалинского СДК

          Хайрутдинов И.И. - директор Старочукалинской средней школ

Ахметова Ф.Н.- Заведующий   Дет.сада

Зяббарова Ф.А. - заведующий Старочукалинской ФАП

3. Изыскать возможности для обеспечения участия своих подразделений, а также населения в двухмесячнике по благоустройству и наведению чистоты и порядка.

4. Внести в практику проведение средников, субботников и воскресников по уборке и очистке территории населенных пунктов, с привлечением техники.

5. По согласованию депутатами и агитаторами Старочукалинского сельского поселения закрепить улицы для оказания помощи и контроля по благоустройству улиц и придомовых территорий согласно (приложению 1.)

6. Вывоз ТБО осуществляется своими силами и транспортом в Дрожжановский полигон.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старочукалинского

сельского поселения:                                      Р.Р.Низамутдинов